de trabalho anexo, tudo em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014 e demais 
legislações pertinentes.  

Parágrafo Único. A cooperação financeira para execução do referido Termo de Colaboração 
prevista no Art. 1º caput desta Lei corresponderá ao valor mensal de R$ 19.038,00 
(dezenove mil e trinta e oito reais), totalizando R$ 190.380,00 (cento e noventa mil trezentos 
e oitenta reais), para o período de 10 (dez) meses, na forma estabelecida no cronograma de 
desembolso mensal do Plano de Trabalho anexo, que faz parte integrante desta Lei. 

Art.2º. O recurso previsto no artigo anterior será custeado pela dotação orçamentária nº

[...]

02.06.01.10.302.2004.2006.3.3.50.43.00.1.5000.000, Ficha 163 no orçamento vigente. 

Art. 3º Para consecução do previsto nos artigos anteriores, fica autorizado o Chefe do Poder 
Executivo Municipal a abrir por decreto CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 190.380,00 
(Cento e noventa mil, trezentos e oitenta reais) no orçamento vigente, Lei Municipal n° 
1.686 de 18 de dezembro de 2024, na seguinte dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO RECURSO VALOR 
163 02.06.01.10.302.2004.2006.3.3.50.43.00 1.500 190.380,00 

Art. 4º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 3º será anulação parcial de